Laurentius Bonus respondit, quod nec pro sacramento,
nee pro bandizamente, nec pro feudo, nec pro alia re, que sibi
evenire posset, non staret, quod non veniret die Sabatis tunc
sequenti in platea; et Leonardus Quirinus similiter tunc respon-
dit, salvo, quod dixit, quod induciaret ad diem Lune tunc
proxime venturum. Et ipsa die in mane erant asemblati burgesii
in ecelesia sancti Marci. Et nos ivimus inter eos, et cepimus
retrahere eis hec verba, et quod essent honi et legales, quod erant
inter eos similes de rida multi, et quod ego et nostrum consilium
faceremus nostrum podere ad manutenendum terram domino Duci.

Et nos facimus scire dominacioni vestre, quodsi veniremus
ad besognum, qui (. guod) starent nobis firmi ad honorem nostri
et comunis Venetie. Verum est, quia pars da ca’ Cornarl fuit
die Veneris simul, et fecit sua ordinamenta tollere soldadere, et

Foutes. Abth. II. Bd. XIV. 8
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utebantur unum vulgare, quia tollebant eos ad honorem domimi
Ducis et ad manutenimentum terre. Et ipsa die Veneris circa
vesperas venit Matheus Mudacio et Rigus Caravell et Jucobus
de Molino et Marcus Geno, dicentes: domine, habemus pignora.
que volumus dare pro Johanne Simeone et pro filiis ejus secumn~—
dum formam consilii. Et nos diximus eis, quia rogabamus eos,
ut deberent diferre usque ad IV dies vel V. Ipsi dixerunt:
placet vobis libenter; et separatis a nobis redierunt quarto
dicentes: sciatis, domine, quia sui amici non stant contenti,
quum juvenes sunt(?). Ipsi volunt pur veniant. Precipiunt(?),
sicut tulta, pignora secundum formam consilii. Et nos precipi-
mus Marco Basilio, ut deberet ea tollere; et Johannes Simeon
cum filiis ejus die Sabatis tunc sequenti venerunt Candida
secundum formam consilii. Verum est, quod ipsa die Sabatis
veneruat in platheam Johannes Quirinus, Angelus Quirinus et
Johannes Fradello, sicut debebant secundum formam consilii.
Et nos rogavimus eos, ut ipsi deberent se partire de platea, et
ire et esse ad sua confinia. Et ipsi responderunt, quod habeant
nostras preces in mandato, et bene facerent. Et sic fecerunt.

Multas enim literas misimus dominationi vestre, ut provi-
dere velitis de terra nostra Crete, qualiter dominatio vestra et
Venetie inde portatur (?).

Vos scitis; et potentia vestra non cogitaverit conzare eam
de eo, quod non bene stat, nec pro nobis, quia sumus pro
vobis; nec pro Duca, qui veniret, non potest curari nec dre-
zari sic, quod illud, de quo vester pater duravit') magnum labo-
rem ad constandum®), si non provideritis, at dictum est, vos
et comune Venetie habebitis brigam et travaiam®); nec aliud

possumus inde videre.
Datum Caxowe, die primo intrantis Aprilis, indictione XIL

') durai. Sie. | 3) et trav. Sic.
2) concanstandum. Sic.
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CCCLXL
Privilegium Leenis i1, Regis Armeniae, de securitate Venetorum.
A. d. 1271, m. Januario.

Liber Albus fol. 231. Liber Pactorum IlI, 64 hoe titulo: ,, Pactum
sce privilegium Regis Hermeniae de securitate Venetorum et de
eeclesia in Ayazzo, aliis capitibus de auro et argento, de damnis
et de testamentis Venetorum etc.* Archiv. stor. append. IX, 368.
Cfr. nos Tom. I, 373.

En nom dou Pere et dou Fiz et dou sant Espirit. Amen.

Lion en Crist Deu feel Roy de tote Hermenye, fiz dou Deu
amant e bien aorant sant Roy d’Armenie, Hayton, en Crist
reposé, de puisanz et haus Ropinanz, fayson a sauoir a tos uos,
chi presenz estes, et chi estes & uenir:

Car si cum il usages est des Roys bien aorans et en Crist
feelz, nos ancestres, et nostre, de honorer cascun per liberaus
dons les estranges e les priués, por laqual achoyson la nostre
Roiauté a doné au grant, honorable et am¢ eomun des Vene-
ciens a la requeste dou trés honorable e discret Duc, sire Lou-
rens Teupulo, per la main de I'honorable message sien, sire
Pangrant Maripere, I’ honorable privilege de la nostre Roiauté?):

Che il aient licenze et seurté, alant et uenant per tote
nostre terre, et auonz doné i touz les Venetiens, chi seront
Veneciens, fiz de Veneciens, chi sont et chi & uenir sont; che
tot les mercheans et tot les homes Veneciens, chi sont outre
mer e deza, e ueneront en nostre terre, seront senz pezer ’), e
sens doute de nos et de touz les nos en tous leus, ont il seront
et ont, che il sont, sos nostre Roiauté de leur persones et de
toutes leur choses, alant et demorant et retornant, vendant et
achetant, sans rien doner, i auront franchise en pors, en cittés,
en pons et yssues de tous leus, sauf les Veneciens, che demo-

1) In margine: Securitas Venetorum.
%) Sie nos; pencer, 8. penzer codd.; sans pene edit. in Archivio, que
est mera conjectura, pariter removenda infra p. 116 pro: sans periler.
8 [ ]
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rans sont deza mer, se il passent per la Portele, che il soient
tenus de paier droiture, si cum est usage dou leuc.

Mais tous les Veneciens, chi porteront or et argent') et
voudront coygner Besanz ou monée, si donront la droiture, si
cum ceaus, che 3 Acre donent droiture de Besanz ou de
monée. E se I'or ou I'argent ne se coigne Besanz ou monoye,
ne donront nulle droiture.